
Preisliste 2011
Campingplatz "An den Stranddünen" Ennen KG

Inhaber Peter Ennen
18347 Dierhagen-Ost

Waldweg 5

Kategorie A B C

von - bis 05.01. - 01.05.  01.05. - 01.07. 01.07. - 31.08.

Preise pro 
Übernachtung       

01.10. - 31.10. 31.08. - 01.10.  

Komfortwohnwagenstellplätze 
incl. Wohnmobil oder Wohnwagen mit PKW, Strom, Wasser, Abwasser

1 Erwachsener 18,00 € 23,00 € 25,00 €

2 Erwachsene 22,00 € 28,50 € 30,50 €

3 Erwachsene 26,00 €  34,00 € 36,00 €

4 Erwachsene 30,00 €  39,50 € 41,50 €

5 Erwachsene  34,00 €  45,00 € 47,00 €

Wohnwagen- , Zeltstellplätze
Wohnwagen 6,50 € 8,00 € 9,00 €

Wohnmobil 6,50 € 8,00 € 9,00 €

Klappfix 6,50 € 8,00 € 9,00 €

Zelt bis 10 m² 5,00 €  6,00 € 7,00 €
Zelt ab 10 m² 6,00 €   7,00 € 8,00 €

PKW (ohne Versicherung) 2,50 €  3,00 € 3,00 €
2. PKW 4,50 €  4,50 € 4,50 €

PKW-Anhänger  2,50 €  3,00 € 3,00 €
Motorrad 1,50 €  2,00 € 2,00 €

Person  4,00 €  5,50 € 6,50 €

Kinder 3 - 14 Jahre 2,50 €  3,50 € 3,50 €

Haustier 2,50 € 3,50 € 3,50 €



Strom 3,00 € 3,00 € 3,00 €

Geb. f. Wasser und Müll 2,00 € 2,00 € 2,00 €

Mietbad

Mietbad 7,00 € 8,00 € 9,50 €

Duschen

Duschen für 4 min, 
Zahlung per Münzeinwurf

1,00 € 1,00 € 1,00 €

 

Besucher/Tagesgäste gültig für alle Besucher des Campingplatzes

Erwachsene 3,00 € 4,00 € 4,50 €
Kinder    1,50 €   2,50 € 3,00 €

PKW    2,50 €   3,00 € 3,50 €
 

Wohnwagenvermietung  ( Nichtraucher, Haustiere nicht erlaubt )

Kategorie A B C

von - bis 01.03. - 01.05.  01.05. - 01.07. 01.07. - 31.08.

Preise pro 
Übernachtung       

01.10. - 31.10.. 31.08. - 01.10.

Wohnwagenvermietung  (WWPE,WWLA,WWHM,WWBS)

3 Schlafplätze  29,00 €  39,00 €  45,00 €
Endreinigung 20,00 €  20,00 €  20,00 €

Kaution 50,00 € 50,00 € 50,00 €

Wohnwagenvermietung  (WWGRO ,WWBO ,WWCLO)

4 Schlafplätze  35,00 €   45,00 € 55,00 €
Endreinigung  25,00 € 25,00 € 25,00 €

Kaution 50,00 € 50,00 € 50,00 €
  

Kurtaxe nach gültiger Satzung der Gemeinde Dierhagen
Preisänderungen vorbehalten.   

Preise für Ferienwohnungen / Ferienzimmer
Nichtraucher, Haustiere nicht erlaubt     

Kategorie I  II  

von - bis 01.03. - 01.05. 01.05. - 01.10.  



Preise pro 
Übernachtung       

01.10. - 01.10.  

Ferienwohnung

2 Erwachsene, 2 Kinder 65,00 € 75,00 €  

Ferienzimmer

2 Erwachsene, 1 Kind 55,00 € 65,00 €  

  
 

zusätzliche Leistungen    
 

Bettwäsche pro Bett 6,00 € 6,00 €  

Kaution 50,00 € 50,00 €  

  
Kurtaxe nach gültiger Satzung der Gemeinde Dierhagen

Preisänderungen vorbehalten. 

 
 

 
 

 Ab sofort keine Bootsvermietung mehr möglich
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